
5//4/7/7//4/7
SMLoUvA o DíLo

uzavřená dle Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, v platném Znění

Číslo smlouvy objednatele: Číslo Smlouvy Zhotovitele:
300/2019/D/15

Objednatel: Chodské vodárny a kanalizace, as.

Sídlem: Bezděkovské předměstí čp. 388
344 78 Domažlice

Zapsaný: v obchodním rejstříku u KS v Plzni, oddíl B, vložka 360

Statutární zástupce: lng. Eva Gožďálová, Statutární ředitelka

Zástupce ve věcech technických:
Ing. Jaroslav Jiřinec, vedoucí laboratoře
lng. Jana Bubníková, manažerka kvality

ıčoz 49788761

Dıč: cz49788761

Bankovní spojení: KB Domažlice číslo účtu 7802-321/0100

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: _Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná

|Znřıăglrıtclle/linisterstvem životního prostředí Opatřením č. 12/06 Ze dne 12.
12. 2006 o vydání Zřizovací listiny veřejné výzkumné instituce.

ASLAB, Středisko pro posuzování Zpúsobilosti laboratoří

Sídlem: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6

Zastoupený: vedoucím ASLAB lng. Romanem Dvořákem

ıčo: 00020711

DIČ: 0200020711
Bankovní spojení:

(dále jen Zhotovitel)

Komerční banka Praha 6, číslo účtu 32931-061/0100

uzavírají tuto Smlouvu, kterou se Zhotovitel Zavazuje k provedení díla Specifikovaného v Cˇl. / této
Smlouvy a Objednatel k zaplacení ceny Za jeho provedení uvedené v čl. //. této smlouvy Za podmínek
dále ve Smlouvě uvedených.

1/4

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění



I. Předmět smlouvy

1. Posouzení shody s požadavky ČSN EN lSO/IEC 17 02522018

1.1 Předmětem smlouvy je jednorázové posouzení shody obsahu dokumentace se skutečností a
dále posouzení kompetence, nestrannosti a konzistentní činnosti posuzované Laboratoře CHVaK,
Bezděkovské předměstí čp. 388, 344 78 Domažlice, kterou vede lng. Jaroslav Jiřinec, podle normy
ČSN EN ISO/IEC 17 0252018 na místě skupinou posuzovatelů.
Rozsah posuzovaných skutečností a Zkušebních metod je uveden v Žádosti O posouzení laboratoře
ze dne 29. 10. 2019, registrační číslo 538/19.

Výsledkem posouzení bude Zpráva O posouzení Odborné Způsobilosti laboratoře, která je
nezbytným podkladem pro vydání Osvědčení O Správné činnosti laboratoře.
Osvědčení bude vydáno bezprostředně po té, kdy budou odstraněny případné neshody Zjištěné při
posuzování laboratoře.
Doba platnosti nového Osvědčení o Správné činnosti laboratoře bude do 31. 01. 2023 ve shodě
s dříve vydaným Osvědčením O Správně činnosti laboratoře č. 478 Z 26. 01. 2018 dle ČSN EN ISO
17 02522005.

Podmínky pro dozor nad laboratoří s Osvědčením o správné činnosti laboratoře Züstávaji stejné, jak
je uvedeno ve smlouvě o dílo č. 300/2017/D/11 Z roku 2017.

V roce 2019 nebude objednateli účtována cena Za dozor laboratoře ve výši 27 200,- Kč (cena bez
DPH).

ll. Cena

1. Cena, Zahrnující časové náklady posuzování laboratoře a Zkušebních metod přihlášených
k posouzení a materiálové a cestovni náklady vzniklé Zhotoviteli, byla dohodnuta smluvně mezi
oběma stranami na

56 000,- Kč (cena bez DPH)

(slovy padesátšesttisíc korun)

Objednatel se Zavazuje uhradit na Základě daňového dokladu dohodnutou cenu do 30 dnů od jeho
převzetí, nejdříve však po obdržení Zprávy o posouzení laboratoře, na výše uvedený účet.

lll. Termín plnění

Termín posuzování na místě byl sjednán na 17. O1. 2020. Zhotovitel vypracuje a odešle Zprávu
oposouzeni odborné Způsobilosti laboratoře nejpozději do 20 dnů následujících po terminu
posouzení laboratoře.

2/4



IV. Skupina posuzovatelů

Pro posouzení laboratoře byla jmenována skupina posuzovatelů v tomto složení:

Vedoucí posuzovatel: lng. Roman Dvořák, ASLAB, systém managementu
Posuzovatelka: lng. Hana Kohoutová, ASLAB, systém managementu

V. Externí posuzovatelé

Nejsou požadavky tohoto druhu.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel informuje laboratoř o Zjišténých nedostatcích a Závěrech posuzování ústně
bezprostředně po jejím ukončení. Písemnou Zprávu o posouzení odborné Způsobilosti laboratoře
Odešle Zhotovitel do 20. dne následujícího po dni posuzování.

2. Zhotovitel se Zavazuje Zaručit důvěrnost informací, se kterými se jeho pracovníci a externí
posuzovatel setkají v souvislosti s posuzováním laboratoře, zejména se Zavazuje nesdělovat třetí
osobě informace o organizaci, vybavení a pracovních metodách posuzované laboratoře, o průběhu
a výsledcích prověrky a o zjištěných neshodách.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli pravdivé a úplné informace potřebné k posouzení
laboratoře a uvést je v dokumentaci laboratoře, jakož i nezbytnou součinnost při posuzování.

4. Objednatel se Zavazuje doručit Zhotoviteli nejméně 10 pracovních dní před sjednaným
termínem posuzování dokumentaci laboratoře, která je předmětem posuzování.

5. Objednatel se Zavazuje umožnit posuzovatelům posouzení laboratoře ve sjednaném termínu
za běžného provozu laboratoře včetně přímé účasti jejích pracovníků.

Vll. Ostatní ustanovení

1. Objednatel bere na vědomí, že vydání Osvědčení O správné činnosti laboratoře je podmíněno
a) úspěšným výsledkem posouzení laboratoře,
b) prokázaným odstraněním případných neshod Zjišténých při posuzování laboratoře,
c) prokázaným Splněním závazků plynoucích z této smlouvy, Zvláště pak podle odstavce ll.

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo náhrady škody vzniklé případným nedodržením ustanovení této L-
smlouvy, Zvláště pak povinností vyplývajících Z ustanovení Odst. Vl. body 4 a 5.
Zhotovitel je oprávněn v takovém případě vyúčtovat objednateli vzniklé náklady a objednatel je
povinen vzniklou škodu uhradit.

3. Tuto smlouvu lZe měnit nebo Zrušit pouze písemným smluvním ujednáním podepsaným
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními dle zákona č. 89/2012
Sb., Občanského Zákoníku, v platném znění

3/4



/
5. Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

6. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech výtiscích, Z nichž každý má platnost originálu. Každá Zesmluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Domažlice Vi). 72) yzç/Č; Praha J0./ű.jp/ý

lng. Eva GOžďê'ı/ová lng. Roman DvořákStatutární ředitelka vedoucí ASLAB
If üHODö 'vODıiRNY A KANALIZACE, m QslqbBezdekovské předměstí čp. 338 S ř d. k á ,3 , „~ ` te ıs oproposuzovm44 78 Domažhce G) způsobilosti laboratoří

Výzkumný ústav vodohospodâhký'ľť G. Masaryka,
vcľejnl výzkumu insuıucc

Podbabská 30/2582, 160 62 Praha 6

4/4

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění


